INDICAÇÃO Nº
409
, DE 2007

INDICO, com fulcro no artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado que interceda junto à Secretaria dos Transportes, para que seja executado o recapeamento e a manutenção da Rodovia SP 39, conhecida como Estrada de Varinhas, na Cidade de Mogi das Cruzes.

JUSTIFICATIVA

A medida indicada tem espeque no fato de que a referida rodovia vem sendo palco de inúmeros acidentes fatais, em decorrência do seu péssimo estado de conservação.

Dessa forma, é necessidade da aludida obra é premente.
Sala das Sessões, em

Deputado Marco Bertaiolli - PFL

SPL - Código de Originalidade: 705519 040407 1544